АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж №. № УДбЖ
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в положение об общественно-экспертном
совете при администрации города Евпатории Республики Крым,

утвержденное постановлением от 15.05.2017 № 1375-п
«Об общественно-экспертном совете при администрации

города Евпатории Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой
оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального
обслуживания, охраны здоровья и образования», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в
Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в Положение об общественно-экспертном совете при администрации города
Евпатории Республики Крым, утвержденное постановлением от 15.05.2017 № 1375-п «Об
общественно-экспертном совете при администрации города Евпатории Республики
Крым» (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.9. Срок полномочий общественно-экспертного совета составляет три года со дня

проведения первого заседания общественно-экспертного совета вновь сформированного
состава.».

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.2. Количественный состав членов совета 7 человек.».
1.3. Подпункт 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Участвовать в заседаниях и мероприятиях администрации города, где обсуждаются

вопросы, входящие в его компетенцию.».
1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Основной формой работы совета являются заседания.
5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы совета,

определяющим перечень вопросов, рассмотрение которых на заседаниях совета является
обязательным.

План работы совета согласовывается с руководителем аппарата администрации город;
Евпатории Республики Крым и утверждается председателем совета.

5.3. Заседания совета проводятся по мере необходимости. По решению главь
администрации города Евпатории Республики Крым проводятся совместные заседания совет;
и профильных структурных подразделений администрации города.

5.4. Первое заседание совета проводит глава администрации города Евпаториг
Республики Крым, не позднее чем через месяц после утверждения положения о совете и егс
составе. На первом заседании избирается председатель совета, заместитель председател>
совета, секретарь совета.

5.5. По решению совета может быть проведено внеочередное заседание.
5.6. Заседания совета возглавляет его председатель, а в период отсутствия председателя

его заместитель.
5.7. Председатель совета осуществляет общую координацию деятельности совета,

ведет заседания совета, представляет его во взаимодействии с органами местногс
самоуправления и с другими юридическими и физическими лицами.

5.8. Председатель совета определяет время и место проведения заседания совета,
утверждает повестку заседания совета, подписывает протоколы совета.

5.9. Повестка заседания совета формируется секретарем совета на основе предложений
председателя, его заместителя и членов совета.

5.10. Информация о дате, месте проведения и повестке заседания совета представляется
членам совета и приглашенным лицам не позднее чем за 3 рабочих дня до его проведения.

5.11. По решению председателя совета к работе совета в качестве консультантов могут
привлекаться эксперты и специалисты из научно-исследовательских, коммерческих и
общественных организаций, а также представители органов исполнительной власти и органов
местного самоуправления по вопросам их компетенции.

5.12. Совет правомочен принимать решения, если в заседании участвуют более
половины его членов. Каждый член совета обладает одним голосом.

5.13. По результатам рассмотрения вопросов совет принимает решения простым
большинством голосов членов, присутствующих на заседании совета. При равенстве голосов
решающим является голос председателя совета.

5.14. Решения совета оформляются протоколом, который ведется секретарем совета и
подписывается председателем совета. В протоколе указываются:

- дата и место проведения заседания;
- персональный состав членов совета (фамилия, инициалы) и других лиц (фамилия,

инициалы, должность и место работы), присутствовавших на заседании;
- повестка заседания, фамилии и инициалы докладчиков;
- список лиц, выступавших на заседании в прениях;
- решения, принятые но каждому вопросу повестки заседания.

5.15. Протоколы заседаний совета доводятся до сведения членов совета в течение 10
дней со дня проведения заседания.

5.16. Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры и
образования, организуемая советом обязательно проводится не чаще чем один раз в год и не
реже чем один раз в три года в соответствии с планом работы совета.».

2. Признать утратившим силу пункт 3 постановления от 15.05.2017 № 1375-п «Об
общественно-экспертном совете при администрации города Евпатории Республики
Крым».

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Евпатории
Республики Крым:

- от 12.10.2017 № 2867-п «О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017 № 1375-п «Об общественно
экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым»;

- от 27.07.2020 № 1267-п «О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017 № 1375-п «Об общественно
экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым»;

- от 23.03.2021 № 390-п «О внесении изменений в состав общественно-экспертного
совета, утвержденного постановлением администрации города Евпатории Республики
Крым от 15.05.2017 № 1375-п «Об общественно-экспертном совете при администрации
города Евпатории Республики Крым»;

- от 05.10.2023 № 2939-п «О внесении изменений в в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 15.05.2017 № 1375-п «Об общественно
экспертном совете при администрации города Евпатории Республики Крым».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым

 в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а
также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы
администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и
подлежит опубликованию информационного сообщения о нём в печатных средствах
массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления городского
округа Евпатория Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru